令和３年（2021年）６月８日

参加生徒の保護者様

 釧路地区中学校体育連盟

会長  土江田 亮 一

令和３年度 釧路地区中学校体育大会 参加同意書（兼動画配信承諾書）の提出について

平素より，本連盟の活動に御理解，御協力を賜り誠にありがとうございます。

さて，標記大会については，大会要項にあるとおり感染症対策を徹底した上で開催する予定ですが，

昨今の感染拡大の状況を受け，様々な場合を想定しながら安全に実施できるよう周到に準備を進めて

おります。

つきましては，下記の「１ 参加に際しての留意事項」を御確認いただき，別紙５－２「令和３年

度 釧路地区中学校体育大会 参加同意書（兼動画配信承諾書）」に御記入・御捺印の上，所属学校を

通じて，専門委員会への御提出をお願いいたします。

また，下記の「２ 動画配信に際しての留意事項」も御確認いただき，別紙５－２に御記入をお願

いいたします。

記

１ 参加に際しての留意事項

(1) 大会前後２週間の本人及び同居家族の健康状況を記録した健康管理表の提出をお願いしま

す。（大会終了後の健康管理表は所属校の顧問に提出ください。）

(2) 学校側でも指導しますが，御家庭においても感染予防への御指導と御協力をお願いします。

（大会中の手洗い，咳エチケット，マスク着用，持ち物の準備等）

(3) 大会前に少しでも本人の体調に不安がある場合や家族に体調不良がある場合は，大会参加

を見合わせていただきます。

(4) 大会開催期間中に発熱等の症状が確認された場合は，原則，保護者の方に引き取りに来て

いただきます。

(5) 万が一，大会関係者に新型コロナウイルス感染症発症者（またはその疑いのある疾病者）が

確認された場合，保健所・医療機関・主催者等の指示に従い，発熱等の症状が見られない生

徒も大会参加を中止し，保護者の方に引き取りに来ていただくことがあります。

２ 動画配信に際しての留意事項

(1) 今大会の各試合を専門委員会で録画し，YouTube での限定配信を行います。

(2) 動画を見るために必要な URL は，専門委員会からお子様の所属学校の顧問を通じて保護者

の方へ，お子様が所属する学校の試合の分のみをお伝えします。

(3) 動画については，ご家族で楽しむためにのみご利用ください。ご家族やお子様の友人に，

ＳＮＳ等で広めることのないように，取り扱いについては十分にご配慮ください。

別紙５－１

令和３年度 釧路地区中学校体育大会 参加同意書（兼動画配信承諾書）

令和 ３年 ６月  日

釧路地区中学校体育連盟会長 様

別紙５－１「令和３年度 釧路地区中学校体育大会 参加同意書（兼動画配信承諾書）の提出につ

いて」の「１ 参加に際しての留意事項」を了承の上，令和３年度釧路地区中学校体育大会への参

加に同意します。

種目名

バレーボール

生徒氏名

学校名

保護者署名

                印

また，別紙５－１の「２ 動画配信に際しての留意事項」を確認の上，上記生徒に関わる動画配

信について，

□ 承諾します。

□ 承諾しません。

※いずれかの□に✓を記入してください。

別紙５－２